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Ponentes
 8.45 h – 9.00 h Bienvenida y presentación

 9.00 h - 10.30 h Catarata: Retos en la cirugía de cataratas.
   Moderadora: Noemí Barnils García
   Ponentes: 

• Miopía y cataratas: Isaac Alarcón
• Pseudoexfoliación, pupila y cataratas: Marta Castany
• Córnea y cataratas: Maria Elena Montpetit
• Cataratas hipermaduras: Mònica Lecumberri
• Femto en la catarata: Xavier Corretger

 10.30 h - 11.00 h Descanso y café

 11.00 h – 12.30 h Neuroftalmología: controversias en Neuro-oftalmolog-IA
   Moderadora: Silvia Muñoz Quiñones
   Ponentes: Marta Saint Gerons 
           Laura Vigués Jorba
    Fernando Labella Álvarez
    Carlos Leis Cofiño
    Ester Pascual Benito 
    Ronell Fernández Hernández
  Batalla casos clínicos: Inteligencia natural contra IA 

 12.30 h - 14.00 h Catarata: Cirugía de catarata PREMIUM
   Moderadora: María Vidal Martí
   Ponentes: 

• Valoración preoperatoria en la consulta. Meilin Shang
• Biometría: la base de la precisión. Manel García
• Lentes multifocales: el salto a la independencia visual. 

Jordi Gatell
• Lentes EDOF y monofocal plus: el presente y futuro  

inmediato. Daniel Elies

14.00 h – 14.15 h Conclusiones y despedida

Programa
Isaac Alarcón Valero
Hospital del Mar. Barcelona

Noemí Barnils García
Hospital Universitari de Bellvitge. 
Hospitalet de Llobregat

Marta Castany Aregall
Hospital Vall d’Hebron. Barcelona

Meilin Chang Sotomayor  
Hospital Clinic de Barcelona

Xavier Corretger Ruhi  
Hospital Clínic de Barcelona

Daniel Elies Amat
IMO Grupo Miranza. Barcelona

Manel García Mendieta 
Clínica Baviera. Tarragona

Jordi Gatell  Tortajada 
Oftalnova Clínica Teknon. 
Barcelona

Fernando Labella Álvarez 
Neurology Department. 
University Hospital Zurich

Mónica Lecumberri Lopez
Hospital Moisés Broggi. 
Sant Joan Despí 

Carlos Leis Cofiño  
Hospital Universitario la Paz. 
Madrid

Maria Elena Montpetit González 
Hospital Dr. Josep Trueta. Girona

Silvia Muñoz Quiñones 
Hospital Universitari de Bellvitge. 
Hospitalet de Llobregat

Ester Pascual Benito
Hospital Universitari Germans 
Trias i Pujol. Badalona

Ronell Fernández Hernandez  
Hospital Moisès Broggi. 
Sant Joan Despí

Marta Saint Gerons
Hospital del Mar. Barcelona

María Vidal Martí 
Hospital Universitari de Bellvitge. 
Hospitalet de Llobregat

Laura Vigués Jorba 
Hospital Universitari Vall d’Hebrón. 
Barcelona


